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Wibrator hydrauliczny do pulsacyjnej obróbki plastycznej

Przedmiotem wynalazku jest wibrator hydrau¬
liczny do pulsacyjnej obróbki [plastycznej, który
łącznie iz odpowiednim przyrządem do obróbki
plastycznej może być stosowany do wytłaczania,
wyciskania, wgłębiania i wykrawania.

Dotychczas znane wibratory mechaniczne są
urządzeniami o skomplikowanej budowie, wytwa¬
rzającymi małe naciski. Wadą ich są również duże
gabaryty, mała trwałość oraz konieczność stosowa¬
nia w ich konstrukcji dużej ilości łożysk.

Znane wibratory hydrauliczne składają się z cy¬
lindra i tłoka głównego, na którym mocuje się na-
rzędizia do obróbki plastycznej pulsacyjnej. Głów¬
ny cylinder połączony jest z pompą zasilającą, wy¬
twarzającą zmienne ciśnienie i powodującą pul-
sacje nacisków. Siły jakie wytwarzają te pulsatoiry
są nieduże, dlatego przeznaczone są do dokładnego
cięcia blachy lub tak zwanego wygładzania. Wy¬
miary tych urządzeń są tak duże, że nie można ich
stosować na prasach uniwersalnych bez koniecz¬
nych przeróbek.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wymie¬
nionych niedogodności poprzez zastosowanie po¬
duszki hydraulicznej.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie po¬
duszki hydraulicznej, którą stanowi ciecz, znajdu¬
jąca się w przestrzeni pomiędzy tłoczkiem, wpra¬
wiającym w ruch ciecz za pomocą mimośrodu,
a tłokiem. Uszczelnienie poduszki hydraulicznej
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uzyskuje się przez zastosowanie przepony umiejsco¬
wionej w itłoku i cylindrze.

Korzyścią z zastosowania urządzenia według wy¬
nalazku jest wyeliminowanie pomp zasilających,
łatwość wykonania i uniwersalność urządzenia oraz
duży zakres regulacji częstotliwości drgań.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony został ma ry¬
sunku, który przedstawia wzdłużny przekrój wi¬
bratora hydraulicznego.
Zmiana ciśnienia cieczy zostaje wywołana ru¬

chem tłoka za pomocą mimośrodu, od którego obro¬
tów "uzależniona jest częstotliwość drgań. Często¬
tliwość drgań jest regulowana za pomocą zmiany
ilości obrotów silnika elektrycznego i wynosi około
500 do 1,800 drgań ma minutę.
Wibrator hydrauliczny posiada układ roboczy,

który składa się z tłoka 1, poruszającego się w
cylindrze 2, uszczelnionym przeponą 3 oraz układu
napędzającego, który składa się z tłoczka 4, napę¬
dzanego mimośrodem 5 za pomocą silnika 6. Tło¬
czek 4 przesuwając się w tulei 7 powoduje spręża¬
nie i rozprężanie cieczy. Stała ilość cieczy, znajdu¬
jąca się w przewodach 8 i 9 jak również w przes¬
trzeni pomiędzy tłokiem 1 i cylindrem 2 stanowi
poduszkę hydrauliczną. Zarówno układ roboczy, jak
i zasilający umiejscowiony jest na podstawie 10,
a do pomiaru ciśnienia w przestrzeni poduszki hy¬
draulicznej służy manometr 11 przykręcony do cy¬
lindra 2.
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Tłoczek 4 napędzany mimośrodeim 5, przesuwa¬
jący się w tulei 7 powoduje sprężanie i rozprężanie
się stałej ilości cieczy, znajdującej się w przewo¬
dach 8 i 9 oraz w przestrzeni robczej ograniczonej
tłokiem 1, cylindrem Z zabezpieczonym przeponą
3. Sprężanie i rozprężanie stałej ilości cieczy, sta¬
nowiącej poduszkę hydrauliczną powoduje opa¬
danie i podnoszenie się tłokami !z częstotliwością do
18O0 drga©, na mimitę. Regulację częstotliwości
■Srgań pifc$prowadzą się zmiana obrotów silnika

1 ę\ ikitrycz' f>go 6, do którego jes«t zamocowany mi-
n troć .

Zastrzeżenie patentowe

Wj.brator hydrauliczny do pulsacyjnej obróbki
plastycznej, znamienny tym, że zawiera poduszkę
hydrauliczną, którą stanowi ciecz, znajdująca się w
przestrzeni pomiędzy tłoczkiem (4), wprawiającym
w ruch ciecz za pomocą miimośrodu (5), a tłokiem

(1), przy czym uszczelnienie poduszki hydraulicz¬
nej uzyskuje się przez zastosowanie przepony (3),
umiejscowionej w tłoku (1) i cylindrze (2).
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